
STATUTI SHOQERISE PREMIUM COMPUTERS SII.P.K

Ne kete statut
- “Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite tregtare”;
- “Statuti” eshte Statuti 1 shoqerise;

Kreu I
Themelinii, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(I) Sot, me date (11.01.2022). ne. themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me pergjegjesi të
kufizuar me emrin Premium Computers SI-LP.K.

(2) Themeluesit e shoqërisCjane:
I. Nikolin Troshani inc ID 191227044N
2. B]erian Roçi me ID J20727023V

Neni 2:
o bjekti

Shoqeria do tC kryeje aktivitetin e mCposhtein (vetCm nëse ështC I percaktuar):
“Import — eksport dhe shitjet epa] isjeve kompjuterike (desktop, laptop, pajisje ndihmese IT dhe
rujeti) si dhe sherbimin e riparimit dhe cdo IIoj konsulenee ne lidhje me kompjuterat”.

Neni 3:
Kohëzgjatja

Kohezgjatja e shoqerise do tC jetC pa afat (velem nese eshte e percaktuar):

Neni 4:
Selia

(I) Selia e shoqCrisC ndodhet ne adresën: Rr. Rruga Haxhi.H.DalliuNr. 49”,, Tirane
(2) Adresa e faqes së internetit të shoqerise eshte (nese ka):

Kreu II
Kapitali

Neni S
Kapitali themeltar



(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise Cshtë 1.000 Leke Lekë (*sipas ligjit kapitali nuk
inund tC jetë me i vogel se 100 lekej. Pjesëinarrja e theineluesve nC kapitalin e shoqerise ështe
në perputhie me kontributet e tyre të meposhtnie:
1. Ortaku themelues Nikolin Troshani: Zoterues i I (nje) kuote me vlere të pergjithshme 500

Leke që përben 50% të kapitalit themeltar te shoqerise.
2. Ortaku tjeter thenielues Blerian Roçi: Zoterues i ] (nje) kuote me vlerë te pergjithshme 500

Leke që perben 50% 18 kapitaht t]iemellar 18 shoqCrisC.

Kontributi I ortakeve mund tC JeW nC para ose nC natyrë (pasuri të Iuajtshme/te paluajtshme
apo 18 drejta)

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrirneve të pjesCve të kapitalit
themeltar per kontributet në para dhe me ariC të kontributeve nC natyrC, neperrnjet emerimit
nga giykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesCs se
adin I ni stratorit.

NC asnjC rast sliumica nuk mund tC detyroje re ortak per te rritur angazhimin e tij nC kapitalin
therneltar 18 shoqCrisC.

Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakCve. e cila mcii vendim tie te njejtat kushte
qC kerkohen per ndiyshiniin e statutit.

NC 18 gjitha rastet zvogellrni i prek ortakCt nC te njëjtCn inasC ndaj pjesCvc (C kapitalit qC
pCrfaqesoj iC.

Neni 7

Transferinil i kapitalit

Kuotat e kapilalit tC njC shoqerie me pergjegjesi tC kufizuar e W drejtat qC rijedhin prej tyre
mund të fitohen apo kalohen nCpCrmjet:

a) kontributit nC kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dhuriniit;
d) cdo niCnyre tjetCr të parashikuar me Iigj.

PjesCt e kapitalit themeltarjane Iirishtte transferueshme ndërmjet ortakeve, per sa rink
parashikohet ndryshe ne statut.

PjesCt e kapitalit Ihemeltarjane Iirisht t8 transferueshme me rrugC trasliegimie.

KREU 111

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTLESE

Neni S
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi I veteni vendinimarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjlthshme e ortakeve eshtC peregj8se per marrjen e vendimeve per
shoqerine per çeshtjet e meposhtrne:
a) pereaktimin e politikave tregtare tC shoqerise;
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b) ndryshimet e stat flit;
c)emCrimin e shkarkimin e adininistratoreve;

ç) enierimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabCl te autorizuar;

d) pCrcaktimin e shperblimeve pCr personat e permendur nC shkronjat “c” dhe “ç” le kesaJ

pike;
dh) inbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisë;

e) iniratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisC se veprimtarise; e)

zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pCrfaqesitnin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaJ adrninistratoreve;

gj) riorganizinin dhe prishJen e shoqerise;

h) miratimin e rregullave procedurale te mb]edhjeve tC asamblese;

i) çështje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, në baze te nje autorizimi nga nj

ortak tjetër apo nga një person i lretC.
Adniinistratori shoqerise nuk mund te VCTOJfl si perfaqesues i ortakëve ne asamb]enC e

pergj ithshme.
Autorizimi mund te Jepet vetCm per nJe mb1edIe te asambjese se pergjithshnie, e cila

pCrfshin edhe mbledhJet viJuese metG njëjtin rend dite.

Neni 9
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese Sc Pergjithshinc

Asambleja e pergJithshine thirret nCpCrmJet nJe nJoftirni me shkrese ose, nëse parashikohet

nga statuti, me njofiirn neperinjet postCs elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh

elektronik duhet tC perrnbajC vendin. daten, orCn e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u dergohet

1te gjithe ortakeve, Jo me vonC se 7 dite perpara dates së parashikuar per mbledhJen e

asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshtë thirrur sipas pikes I te ketij neni, aJo mund të mane

vendline të viefshme vetëm nese IC gjithe ortaket Jane dakord, per t manC vendime,

pavaresisht parreguilsise.

Neni 10
Kuorumi
NC rastin e marrJes se vendimeve, qC kerkoJne njC shumice te zakonshme, asainbieja e

pergjithshme inund tC marrC vendime tC vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortaket me të

dreJte vote, qC zotCrojnC me shume se 30 per qind te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet tC vendose pCr çeshtje, te cilat kerkojne shumice

te kualifikuar sipas nenit 87 IC Iigjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo mund te

inarrC venditne te vlefshme vetCm. nese orakCt qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit

total te votave, Jane tC pranishem personalisht, votojnC me shkrese, apo mJete elektronike,

sipas parashikirneve IC pikes 3 te nenit 88 te ketij 1ii.

Nese asambleja e pergjithshme nuk niund te rnh[idhet per shkak tC mungeses se kuorumit të

permendur me Ian, asambleja mblidhet persCri Jo inC vone se 30 dite, mete nJeJtin rend dite.

Neni II
Marrja e vendirneyc

Asambleja e pergjithshme vendos me tn tC katertat e votave te zoteruesve te kapitafit, te

ortakCve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC

regjistruar, shpCrndarJen e fitimeve, riorganizirnin dhe prishJen e shoqerise.
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Asambleja e pergjithshme vendos me shurnicen e votave te ortakCve pjesëmarrës, pCr çeshtje

te tjera Si
a) percaktimi i politikave tregtare tC shoqerise;

I,) emCrimin dhe slikarkirnin e administratoreve:

c) emërimin e shkarkimin I hkuiduesve dhe të eksperteve kontahe] të

autorizuar; c) pereaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave trcgtare nga administratoret, perfshirë pergatftjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tê ecurisè se veprirntarisC;

e) perfaqesmin e shoqerisë nC gjykate dhe në procedirnet e tjera ndaj adrninistraioreve;

o rniratiinin e rregullave procedurale te mhledhjeve të asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden

e shoqerise.

Neni 12
Përjashtimi nga e drcjta C voWs

I Ortaku nuk mund iC ushtrojë tC drejten e votes nëse asambleja e pergjithshmc nerr vendim

per:
a) vieresini iii e vcprimtarisë SC tij;

b) shuarjen e ndonje detyrimi nC rigarkirn W tij;

c) ogritien c një p idle ndaj tij nga shoqëria:

ç) dJienien USC Jo IC perfitirneve tC reju.

2.Kur oraku pCrtiftlCsohcl nga njC perfaqesucs i auIorizuai i autorizuari vlcrCsuhct tC jetC nC

tC njCjtin konfliki intcrcsi, ashtu si due ortakti. te dim perfaqeson.

Neni 13
Administrimi

(J) Asambleja e pergjitiishme ernCron nje ose rnC shurne persona fizike si adininistratore tC

shoqerise. Afati I emCrimit, eshte 5 vjet, ne te drejte ripCrtCritjeje. [inCrimi i adininistratoreve

prodhon efekte pas icgjistrirnit ne Qendreii Konibetare tC Bizncsit.

(2) AdininistratorCt c njC shoqerie tregtare niCrnC, sipas pCrcaktimit IC nenit 207 të ketij iigji.

nuk niund tC enierohen si administratore te njC shoqerie te kontroiluar e anasjelltas. çdo

eniCrim i bere ne kundCrshtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personat e meposhtern caktohen si Administratore tC parC tC shoqerise den nC ernCrimin e

tyre nga mbledhja e parC e AsatnblesC sC Pergjithshme.

TC dhenat e identifikimil: dhe specimeuCt e nCnshkrimit:

(rnbiemrat, ernrat, adresat):

- Nikolin Troshani -

Blerian Roçi
::t:::::aa /

Kompetencat e Administratoreve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne tC gjitha vepriniet e administriniit te veprimianisC treglare tC shoqerise, duke

zbatuar politikat tregtare, tC vendosura nga asanib]eja e pergjithshme;

b) perfaqesojnC shoqerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte etC rregullt tC dokumenteve dhe tC librave kontabel te

shoqerise;

c) pCrgatisin dhe nCnshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC

vepriintarisC dhe, sC bashku me propozimet per shpCrndarjen e fitimeve, I paraqesin keto

dokumente pCrpara asambiese sC perithshme per miratim;
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d) krijoJn një sistem paralajmeriiui në koheri e duhur per rrethanat, qC kercenojne

mbarevajtjen e veprimtarisC dhe ekzistencen e shoqërise;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhCnat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet

në ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;

e) raportojnë përpara asamblesC se pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave treglare

dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rendësi tC veçantC per veprimtarinë e shoqerise

treglare;
e) kryejne detyra tC tjera të percaktuara në Iigj dhe nC siatut.
Administratoret Jane te detyruar te therasin Asarnblene e Pergjitheshme, në rastet kur:

-sipas bilancit vJetor apo raporteve tC ndCrmjetLne financiare, rezulton ose ekziston rreziku qC

aktivet e shoqerise nuk I mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim. -

shoqeria propozon te shese apo tC disponoje nC rnCnyrC tjeter aktive, te cilat kane nJC viere me

tC IartC se S per qind tC aseteve tC shoqerise, që rezu]ton ne pasqyrat e fundit financiare IC

certifikuara.
-slioqeria, brenda 2 viteve tC para pas regjistrimit tC saJ, propozon IC bleje nga njC ortak

pasuri, qC kane vlerC me te lartC se 5 pCr qind tC aseteve IC shoqerise, qC rezulton nC pasqyral

e fundit financiare tC certifikuara,

Nese asambleja e pergjithshme emCron me shume se njC administrator, ata e administrojne

bashkCrisht shoqerine.
Asambleja e pergjithshnie mund IC shkarkoje administratorin nC cdo kohe me shumice te

zakonshme. Padite. qC lidhen me shperblimin e administratorit, nC baze te niarrCdhenieve

kontraktore me shoqCrine. rregullohen sipas dispozitave Iigjore ne fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

k

Administrator] eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerisC ose ndaj te tretCve, per shkelje

tC ]igjeve, per shkelje te stattitit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise. Pasojat

e marreveshjeve tC pamiratuara nga asambleja qC i sjellin dem shoqerise. i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qC ka bere marreveshjen. per te perballuar nC mCnyrC individuale

ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjithshnie tC detyrirnit tC besnikerise, sipas

neneve 14, 15, 17 e I 8 tC Iigjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori

detyrohet:
1. a) tC kryejC detyrat e tij le percaktuara nC Ii dhe nC statut nC rnirebesi,n e ne inleresin mC

te mire te shoqerise ne tCrCsi, duke i kushtuar vernendje te veçante ndikimit te veprimtarisC se

shoqerisC nC mjedis;
b) te ushtroje kompetencat qe i njihen tiC ligj dhe nC srntut vetem per arritjen e

qellimeve tC percaktuara nC kern dispozita;
c) tC vleresojC me pergjegjesi çeshtjet, per te cilat inerret vendim;

ç) te parandaloje dhe rnCnjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshCm, te

interesave personalC me ala te shoqerise;
d) te ushtrojC detyrat e tij me profesionalizinin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Adininistratori, gjatC kryerjes se detyrave tC tij, pergjigjen ndaj shoqCrisC per cdo veprim

ose mosveprini. qC lidliet nC inCnyrC tC arsyeshme me qellirnet e shoqerise tregtare, me

perjashtirn IC rasteve kur, nC haze te hetimil dhe vlerCsimit tC informacioneve perkalese,

veprimi ose mosvepriini eshtC kryer nC mirehesim.

3. Nese administratori vepron nC kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave I e 2 tC kCtij neni, eshle I detyruar t’i demshperbleje shoqerise demet, qC rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kaloje cdo filim persona] qC ala apo personal e lidhur me Ia

kane realizuar nga keto veprinie te parreguilta. Administratori ka barren e proves per te

vCrtetuar kryeijen e detyrave IC tyre ne mCnyrC te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur

shke]]a ethiC kryer nga me shume se nje administrator, ala pergjien ndaj shoqerise nC

mCnyrC sotidare,
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4. NC mCnyrC IC veçantC, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t’i

demshperbleje shoqerise dernet e shkaktuara, nëse, nC kundershtim me dispozilat e ligjit .,Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, kr-yen veprimet e meposhtrne:

a) u kthen ortakCve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) ii shpCrndan aktivet shoqCrisC;

ç) lejon qC shoqeria tC vazhdojC veprintarinC tregtare, kur, nC haze tC gjendjes

financiare, duhej tC parashikohej qC shoqeria nuk do IC kishte aftesi paguese pCr IC shlyer

detyrimet;
d)jep kredi.

Perveç padisC per shlyeijen e dCmit qC i ngarkohet personalisht administrator-it, ortaket

individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrenC padi penale kunder administrator-it

Paditesit kane te drejte tC ndjekin nC rrugC Iigjore shlyerjen e plow të dCmit qC I CshtC

shkaktuar shoqCrise. pCrfshire edhe dCmshpCrblimin financiar, nCse CshtC e nevojsime. AsnjC

vendim I asamblese nuk wand te ndaloje ngritjen e kerkese padise kundCr adininisiratorit pCr

gabimet e kryera prej tij gjatC ushtrimit tC detyrCs.

Kreu IV
Viti financiar-ckspcrtet

Neni J6

Viti Financiar

Viti financiar I Shoqerise lillon me I Janar dhc perfundon me 3 I Dhjctor. ‘crashtimisht. viti

i pare financiar tillon nga data e reg,jistritnit te shoqerise ne Qendren Konihetwe te Riznesit

dhe mbyllet me 3 Dhjdor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe tC kontrolloje tC ithe dokuinentacioniti kontahel te vcprirntarise

ekonomiko tregtare tC shoqerise. ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike tC

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka ktyer nje gie IC tille I ngarkuar nga

ana e ortakeve,

Ne perfundim te kontroflhl eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per

nxjerrjen e rezultatit tC bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike tC

ushtruara, IC dial eshte I detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i

shqyrtuar e miratuar mhi bazen e IC dreites vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi I shoqCrisë

Neni IS

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise inund tC behet ne edo kohe

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC theineiimin e saj;

b) me vendim IC Asamblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

ç) nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk CshtC njoftuar pezullimi I

vepriintarise nC pCrputhje me piken 3 IC nenit 43 tC ligjit nr.9723. date 3.5.2007 “Per QendrCn

KoiubCtare IC Regjistrimit”;

d) me vendim te gjykates:
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Ne kele rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne IC cHin parashikojne menyren e likuidimit

tC shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shentLar ne cdo dokument tC nxjerre prej

tij ernrin e likuidatorit dhe emertesen shtese” Shoqeri ne likuidim e siper “.

Prishja e shoqerive treglare ka si pasojC hapjen e procedurave tC likuidimit në gjendjen e

aftesisC paguese, me perjashtirn te rasteve kur ështe nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.

NCse Ortaket nuk merrin njC vendim per emCriinin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas

prishjes, çdo person i interesuar mund t’ i drejtohet gjykates, per te caktuar njC likuidues.

Neni 19
Riorganizrni I shoqerise bashkimi-ndarja

Shoqeria mund tC ndahet, bashkohet sipas Vednirnit tC Mbledhjes së Pergjithshnie IC

Asamblese se Ortakeve. nC perputhje me dispozitat ligjore tC parashikuara nC PjesCn IX te

Ligjit 9901 date 14.04.20 12 “Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ic kete statut, do te zbatohcn dispozitat e Iigjit Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter speciuIk ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

IVlosnia rrth’eshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,

si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do te jete

kompetente Gjykata Shqiptar.

ORT4KET

F SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR *

EMERTIMI I SHOOERJSE*

Premium Computers. Sh.P.K

Nikolin Troshani Blerian Roçi
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